РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ЛОУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ №  ___
   _______ сессии __ созыва

пгт. Лоухи                                                                                     от ___________ 2024 года

  О внесении изменений в Решение XXIX сессии IV созыва Совета Лоухского муниципального района от 24.06.2021 № 176 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Лоухского муниципального района Республики Карелия на период до 2030 года»

На основании Федерального закона от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Устава Лоухского муниципального района, по итогам проведенных публичных слушаний

Совет Лоухского муниципального района
Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в Решение XXIX сессии IV созыва Совета Лоухского муниципального района от 24.06.2021 № 176 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Лоухского муниципального района Республики Карелия на период до 2030 года»:
1.1. Изложить пункт «Методы решения стратегических задач» стратегического направления СН-6 «Безопасность» в следующей редакции:
«Совершенствование системы комплексной профилактики правонарушений среди различных категорий населения; совершенствование системы защиты населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение противопожарной безопасности, выполнение мероприятий по ГО;
Реализация комплекса мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечения противопожарной безопасности, включающего в себя, помимо прочего, перевод земель лесного фонда в земли населенных пунктов вокруг населенных пунктов городских и сельских поселений Лоухского муниципального района в целях организации противопожарных минерализованных полос шириной не менее 10 метров;
Подготовка нормативных документов в сфере общественной безопасности, реализация полномочий органов местного самоуправления для осуществления комплекса мер по защите от чрезвычайных ситуаций и предотвращения пожаров, ГО;
Планирование и расходование средств в соответствии с требованиями бюджетного и антимонопольного законодательства;
Привлечение бюджетных средств различных уровней;
Развитие информационного обеспечения населения и органов местного самоуправления по вопросам общественной безопасности»
1.2. Дополнить основные направления использования бюджетных средств раздела «Оценка финансовых ресурсов, необходимых для реализации стратегии» абзацем следующего содержания:
«Организация противопожарных минерализованных полос вокруг населенных пунктов городских и сельских поселений Лоухского муниципального района шириной не менее 10 метров».
1.3. Пункт «Программные мероприятия» стратегической программы СП-6.1 «Повышение уровня безопасности проживания и ведения бизнеса» дополнить мероприятием следующего содержания:
«Организация противопожарных минерализованных полос вокруг населенных пунктов городских и сельских поселений Лоухского муниципального района шириной не менее 10 метров».
[bookmark: _GoBack]2. Администрации Лоухского муниципального района разместить данное решение на официальном сайте администрации и на портале ФГИС ТП в течение 10 дней со дня принятия настоящего решения.

____________________                                          ________________________
               (должность)                                                     (фамилия, инициалы)